-

Camara Municipal de Ibitinga

111 II 	11 I 	11111 III
Protocolo Geral n° 3278/2019

Data: 07/08/2019 Horário: 11:18
Legislativo - IND 686/2019 INDICAÇÃO

MATHEUS CARREIRO

Vereador — PSDB

ASSUNTO: Sugere que seja estudada a possibilidade de dar continuidade à Rua Antônio

Meneguês, do trecho que vai da Rua Maria Lúcia Geretto Caldas, até a Avenida Engenheiro

Ivanil Francischini.

Autoria: Vereador Matheus Carrêiro

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A continuidade da Rua Antônio Meneguês do referido trecho melhorará o fluxo

de veículos, pois os motoristas que precisam entrar na Avenida Perimetral, tem que realizar

uma grande volta.

Sendo assim, para melhorar o fluxo e economia de tempo, sugiro que a Prefeitura Municipal

estude a possibilidade de adquirir os terrenos para realizar a continuidade desta rua.

Sala das Sessões 1}eanir Storni.. ', 07 de agosto de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — P

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1